
D.D.S.  n. 002670

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità 

e dei Trasporti
  Servizio 5° – Edilizia Varia –Gestione Patrimonio Abitativo

    

                                                                                                         

                                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. 29/12/1962, n. 28 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la L.R. 25/03/86, n. 15 – Titolo II;
Visto il D.Leg.vo  23/06/2011, n. 118 e ss. mm. ed ii.;
Vista        la L.R. 09/05/2017, n. 8 recante le “Disposizioni programmatiche e correttive 

         per l'anno 2017. Legge di stabilità regionale”;
Vista          la L.R. 09/05/2017, n. 9  concernente  il  Bilancio  di  previsione  della Regione 

         siciliana per l'anno 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017 - 2019;
Visto il D.A. n. 1820 del 11/12/1989, reg.to alla Corte dei Conti il 18/12/1990, reg.4, 

fg. 40, con il quale per i finanziamenti di cui all’art. 14 della L.R. 25/03/86, n. 
15 – Titolo II - è stata impegnata sul Capitolo 672412 (ex 68594) la somma di  
€  67.139.396,88  (£. 130.000.000.000);

Visto il  D.A. n. 990/11° del 30/06/1999, annotato alla Ragioneria il  13/07/1999 al  
numero  565,  cap.  672412,  scheda  n.  92,  con  il  quale  è  stato  disposto  il  
finanziamento, ai sensi della L.R. 25/3/1986, n. 15 – Titolo II - art. 14, di Euro 
1.549.370,70  (Lire  3.000.000.000)  a  favore  dell’Istituto  Autonomo  Case 
Popolari di Agrigento per la realizzazione dei “ Lavori di costruzione di n. 20 
alloggi ed opere di sistemazione esterna in Campobello di Licata” utilizzando 
parte della somma impegnata con il D.A. n. 1820 del 11/12/1989;

Vista la nota di prot. n. 6968 del 24/07/2017 con la quale l’Istituto Autonomo Case 
Popolari di  Agrigento ha chiesto, per il  pagamento delle spese per allaccio 
Enel dei 20 alloggi realizzati, l'accredito della somma di € 13.751,69;

Accertato   che  sulla  somma  di  €  1.549.370,70, impegnata  con  il  sopraccitato  D.A. n.  
990/11° del 30/06/1999, è residuale la  somma totale di  €  70.965,12 e  che la 
stessa  è  stata  eliminata  dal conto generale del  Patrimonio della  Regione ai 
sensi della L.R. 28/01/2014, n. 5;         

Vista la nota dipartimentale n. 49466 del 09/10/2017 con la quale è stata chiesta 
l’iscrizione in bilancio sul  capitolo 672412 della somma di  € 13.751,69 per 
l’esercizio finanziario 2017, ai sensi della L.R. 07/08/1997, n. 30 e successive 
modifiche ed integrazioni;

Considerato che con  D.D. n. 80150 del  06/11/2017 si  è provveduto alla iscrizione in  
bilancio della somma di € 13.751,69 per l’esercizio finanziario in corso;



Ritenuto pertanto, di dovere impegnare sul capitolo 672412 la somma di € 13.751,69 
per il  pagamento delle spese per allaccio Enel dei 20 alloggi realizzati in  
Campobello di Licata;

Ai sensi       della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato:

                                                        DECRETA   

                                                                Articolo Unico

Per  i  motivi  in  premessa  indicati  è  impegnata  sul  Bilancio  della  Regione  per  l’anno 
finanziario  in corso la  somma di  € 13.751,69  da imputarsi  sul  capitolo 672412 per  il  
pagamento delle spese per allaccio Enel dei 20 alloggi realizzati in Campobello di Licata.
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet di questo  Dipartimento e trasmesso 
alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di 
competenza.

Palermo, 10 NOV 2017 

        L’Istruttore Direttivo
  F.to  Patrizia Randazzo                                                                            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                   F.to   arch. Nicola Trentacosti
                                                               
 
                                                                                                                          
                                                                                                                       


	DECRETA

